EDITAL NAIA Nº 02/2024

SELEÇÃO DE BOLSISTAS

PROGRAMA DE TUTORIA PEDAGÓGICA ESPECÍFICA A

DISCENTES COM DEFICIÊNCIA

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES- PRELIMINAR

O Núcleo de Acessibilidade e Inclusão Acadêmica - NAIA/Unifesspa, torna público a

homologação final das inscrições para o Edital Naia Nº 02/2024 - NAIA que normatiza

e orienta sobre o processo de seleção de bolsistas para atuação no Programa de

Tutoria Pedagógica Específica a Discentes Com Deficiência.

Homologação das inscrições

Candidatos com Inscrição Homologada

Nº Candidato Inscrição Tutoria

1 Jair Lima dos Santos

Junior

Homologado Tutoria de discente

de Engenharia Florestal

com Transtorno do

Espectro Autista (Campus

São Félix

do Xingu)

2 Hevelly Lawane

Assunção Carvalho

Homologado Tutoria de discente

de Licenciatura em

Ciências

Naturais com

Transtorno do

Espectro Autista

(Campus de Marabá)

3 Daniel Rodrigues

Mendes

Homologado Tutoria de discente

de Sistema de

Informação (Campus

de Marabá)

4 Adria Michelle Reis

Matos

Homologado Tutoria de discente

de Engenharia de

Materiais (Campus de

Marabá)

5 Alexsandro

Ricardo Moreira

Rebelo

Homologado Tutoria de discente

de Licenciatura em

Física (campus de

Marabá)

6 Lucas Assunção

Braga

Homologado Tutoria de discente

de Engenharia da

Computação (campus

de Marabá)

Candidatos com Inscrição Indeferida

N

º

Candidato Inscrição Observações

1 João Victor

Amadeus Carvalho

Sousa

Indeferida Não enviou o documento de

identificação (Requisito 5,

subitem II, G)

Marabá, 18 de abril de 2024.

Alessandra do Nascimento Santana

Secretária Administrativa do Núcleo de Acessibilidade e Inclusão

Acadêmica Portaria nº 0024/2024